
Совет Кировского сельского поселения  

Актанышского муниципального района 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17.03.2017                                                                                         № 6          

 

 

Во исполнении протеста прокурора Актанышского района Аскарова Р.К. от 

13.03.2017г. № 02-08-02-2017 на решение Совета Кировского сельского поселения 

Актанышского муниципального района РТ от 05.03.2014г. № 2 «О порядке 

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными 

служащими Кировского сельского поселения Актанышского муниципального 

района о получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации», Совет Кировского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Актанышского 

муниципального района РТ от 05.03.2014г. № 2 «О порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

Кировского сельского поселения Актанышского муниципального района о 

получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«- получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей – получение 

лицом, замещающим государственную (муниципальную) должность, служащим, 

работником лично или через посредника от физических (юридических) лиц 

подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным 

регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными 

законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правого 

положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности 

указанных лиц.»; 

1.2. Пункт 3 дополнить текстом следующего содержания:  



 


